
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

Ústí nad Labem 30. června 2021 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „Demolice objektu
č.p. 805/9 U České besedy, Ústí nad Labem“ – výběr zhotovitele.
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 30. 6. 2021 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Demolice objektu č.p. 
805/9 U České besedy, Ústí nad Labem“ – výběr zhotovitele, uveřejněnou dne 24. 6. 2021 
na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše 
uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz účastníka: 

Dobrý den, 
 
 v návaznosti na poskytnutou dokumentaci bychom rádi vznesli následující dotaz: 
 
 "Z dostupných podkladů vyplývá, že demolice 2.NP má být prováděna jakožto demolice ruční. 
Z důvodu současného tristního stavu objektu a nutného zajištění bezpečnosti pracovníků však 
není možné tuto část díla provádět za pomoci ruční mechanizace, a to ani za předpokladu 
využití případného lešení nebo plošin. Ptáme se tedy, zda zhotovitel může tuto část předmětu 
plnění realizovat jakožto demolici strojní, tj. za užití těžké mechanizace tak, jako při bourání 
zbytku objektu." 
 
 Předem děkujeme za Vaši případnou odpověď. 
S pozdravem 
 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadávací dokumentace obsahuje Technickou zprávu (Příloha č. 5 – Dokumentace bouracích 
prací, složka D_DOKUMENTACE), kde se uvádí: 
  

 v  bodě 6.7., že ručně se z plošiny demontují rezidua konstrukce krovu (= 3.NP). 
Důvod k vysoké opatrnosti je zejména motivován nestabilními částmi konstrukce, jejichž 
samovolné zřícení by mohlo způsobit škody na zdraví, životech nebo sousedících 
objektech.  Demolice pomocí ručního nářadí, kdy pracovník se pohybuje na plošině zcela 
nezávislé je běžná technologie, obecně srozumitelná a auditovaná i koordinátory BOZP. 
Umožňuje, aby se pracovník nacházel nad demolovanou konstrukcí, kdy není ohrožen 
případným pádem části konstrukce. Současně jsou eliminovány dynamické účinky, které by 
způsobila strojní demolice a statické posouzení ji v této pasáži vylučuje. 

 v bodě 6.11. se uvádí, že po rozebrání krovu se provede strojní demolice 2. NP a 1. NP 
pomocí demoličního bagru. 

 

 
                  

       Mgr. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                              pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


